ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

Về việc triển khai thực hiện

Quyết định số 1279/QĐ-

BCT ngày 09 tháng 5 năm

2025 của Bộ trưởng Bộ

Công Thương quy định về

giá bán điện trên địa bàn

Ia H’Drai, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các Phòng: Nội vụ; Tài chính - Kế hoạch;

Nội vụ; Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Nông

nghiệp và Môi trường;

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và

Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các xã;

- Điện lực Thành phố Kon Tum.

Thực hiện Công văn số 962/SCT-QLNL ngày 12/5/2025 của Sở Công

thương tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện Quyết định số 1279/QĐ-BCT

ngày 09 tháng 5 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định về giá bán

điện, Ủy ban nhân dân huyện thông báo và đề nghị các đơn vị, địa phương thực

hiện một số nội dung sau:

1. Truy cập Trang thông tin điện tử của Sở Công Thương

(http://sct.kontum.gov.vn) hoặc Cổng thông tin điện tử của Bộ Công Thương

(https://www.moit.gov.vn) để nghiên cứu, rà soát, cập nhật các nội dung tại

Quyết định số 1279/QĐ-BCT ngày 09 tháng 5 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ

Công Thương (đính kèm theo Công văn này) và triển khai thực hiện theo đúng

quy định.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Nội vụ, Phòng Nông nghiệp và

Môi trường, Ủy ban nhân dân các xã cập nhật, điều chỉnh kịp thời mức hỗ trợ

tiền điện hàng tháng cho hộ nghèo, hộ chính sách xã hội theo quy định hiện

hành.

3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du

lịch và Truyền thông huyện, Ủy ban nhân dân các xã phối hợp với Điện lực

Thành phố Kon Tum trong công tác tuyên truyền quy định giá bán điện mới trên

các phương tiện thông tin; đồng thời khuyến khích người dân, doanh nghiệp sử

dụng điện an toàn, tiết kiệm. Kịp thời phát hiện, ngăn chặn các hành vi lợi dụng

việc điều chỉnh giá điện để tăng giá hàng hóa, dịch vụ bất hợp lý.

4. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện đăng

tải Văn bản này kèm Quyết định số 1279/QĐ-BCT ngày 09 tháng 5 năm 2025

http://sct.kontum.gov.vn/
https://www.moit.gov.vn/

2

của Bộ trưởng Bộ Công Thương (Quyết định có gửi kèm theo) trên công thông

tin điện tử huyện.

5. Điện lực Thành phố Kon Tum

- Chỉ đạo thực hiện chốt chỉ số công tơ, áp dụng định mức tính tiền điện

theo đúng quy định đối với từng nhóm khách hàng; không để xảy ra kiến nghị,

khiếu nại.

- Tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện giá bán điện mới, đặc biệt

tại các điểm cho thuê nhà để ở trên địa bàn huyện.

Báo cáo đơn vị, địa phương biết, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Đăng tải trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2025-05-15T11:39:48+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2025-05-15T13:58:37+0700

		2025-05-15T13:58:37+0700

		2025-05-15T13:58:37+0700

		2025-05-15T13:58:37+0700